ПРИКАЗ

6 мая  2022 г.                                                                   № 50

Об организации и проведении государственной

итоговой аттестации выпускников 9 классов

Кайбицкого муниципального района

в 2021-2022 учебном году

      В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №

189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования», письмом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 31.01.2022 года № 04-18, приказом Минпросвещения

и Рособрнадзора от 17.11.2022 № 836/1481 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения основного государственного экзамена…..», приказом

Минпросвещения и Рособрнадзора от 14.03.2022 № 128/387 «О внесении изменений в приказы

от 17.11.2021 № 835/1480, № 836/1481», приказом МО и Н РТ от 21.02.2022 № под-273/22 «Об

утверждении инструкций по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на территории Республики

Татарстан в 2022 году», в целях организованной подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в

Республике Татарстан в 2022 году, приказываю:

1. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 9 классов в форме основного

государственного экзамена  на базе ППЭ-3101 (МБОУ «Большекайбицкая СОШ»)  в следующие

сроки:

- 16 мая (понедельник) – родные  языки;

- 23 мая (понедельник) – математика;

- 27 мая (пятница) – обществознание;

- 1 июня (среда) – история, физика, биология, химия;

- 7 июня (вторник) – русский язык;

- 15 июня (среда) – биология, информатика и ИКТ, география, химия;

- 22 июня (среда) - литература, физика, информатика и ИКТ, география;

Резервные дни:

- 4 июля (понедельник) - по всем предметам, кроме русского и математики;

- 5 июля (среда) – русский язык;

- 6 июля (среда) - по всем предметам, кроме русского и   математики;

- 7 июля (четверг) – математика.

2. Направить участников государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов,

обеспечив сопровождающими из числа учителей общеобразовательных учреждений.

3. Назначить руководителем ППЭ № 3101 по организации и проведению основного

государственного экзамена Гафарову Р.Р.,  учителя татарского языка  и литературы  МБОУ

«Кулангинская ООШ».

4. Резерв руководителя ППЭ Григорьеву А.В., учителя начальных классов МБОУ «Федоровская

СОШ».

5. Руководителю ППЭ № 3101 (Гафарова Р.Р., Григорьева А.В.)  обеспечить проведение ГИА в

соответствии с порядком о проведении ОГЭ и инструкциями по организации и проведению ОГЭ в

2022 году.

6. Утвердить список организаторов и технических специалистов основного государственного

экзамена в ППЭ № 3101 (приложение 1).

7. Возложить на руководителей общеобразовательных учреждений ответственность за доставку

выпускников в ППЭ № 3101 в день проведения экзаменов согласно графика (приложение 2).

8. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- своевременно информировать участников ГИА - 9 о сроках, месте и порядке проведения экзаменов;

- ознакомить выпускников с инструкциями и правилами для участников ГИА -9;

- правилами заполнения бланков ОГЭ;

- выдать уведомление участника ОГЭ;

- издать приказ о направлении выпускников 9 классов в ППЭ для участия в ГИА 9;

- назначить уполномоченных представителей от образовательных учреждений для сопровождения

выпускников в ППЭ № 3101.

- ответственность за жизнь и безопасность участников ГИА во время пути и экзаменов возложить на

руководителей общеобразовательных учреждений и сопровождающих.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений направить учителей, назначенных

работниками ОГЭ в ППЭ № 3101  к 7.30 в дни проведения экзаменов в соответствии с графиком

работы.

10. Руководителю  МБОУ «Большекайбицкая СОШ» (Мусина И.М.) создать необходимые

условия для организации экзаменов в соответствии с инструкциями по подготовке и проведению

ГИА -9.

11. Руководителям общеобразовательных учреждений и МКУ «Отдел образования» Кайбицкого

муниципального района предоставить дни отдыха педагогическим работникам, привлеченным для

организации и проведению ГИА -9 за отработанное время в ходе проведения единого

государственного экзамена выпускников 9 классов в выходные и нерабочие праздничные дни.

12. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя начальника по УМР

МКУ «Отдел образования» (Петрову С.Т.).

Петрова С.Т.

88437021576

89673675957

Приложение 1.

№
Ф.И.О. работника

ППЭ
Назначение в ППЭ Место работы

1
6
.0

5

Р
о

д
н

о
й

 (
т
а
т
а

р
с
к

и
й

)

я
зы

к

2
3
.0

5

М
а

т
ем

а
т
и

к
а

2
7
.0

5

О
б

щ
ес

т
в

о
зн

а
н

и
е

0
1
.0

6

Ф
и

зи
к

а
,
х

и
м

и
я

,

б
и

о
л

о
г
и

я
,
и

ст
о

р
и

я

0
7
.0

6

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к

1
5
.0

6

Х
и

м
и

я
,

и
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а
,

б
и

о
л

о
г
и

я
,
г
ео

г
р

а
ф

и
я

2
2
.0

6

И
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а
,

г
е
о

г
р

а
ф

и
я

1.
Гафарова Равиля

Рахимулловна
Руководитель ППЭ Кулангинская ООШ

2.
Григорьева Альбина

Владимировна
Руководитель ППЭ Федоровская СОШ

3.
Ибрагимова

Милеуша Талгатовна

Медицинский

работник

ЦРБ

4.
Музаффарова

Рушания Зуфаровна
Член ГЭК Муралинская ООШ

5.
Челнокова Наталия

Алексеевна
Член ГЭК Ульянковская ООШ

6.
Валиева Регина

Илгизяровна

Технический

специалист ППЭ

Большекайбицкая

СОШ

7.
Гильманова Эндже

Ринатовна

Технический

специалист ППЭ

Старочечкабская

ООШ

8.
Долматова Нина

Аверкиевна

Технический

специалист ППЭ
Отдел образования

9.
Зиганшин Алмаз

Равилевич

Технический

специалист ППЭ
Муралинская ООШ

10.
Фасхутдинов Ильфак

Талгатович

Технический

специалист ППЭ
Берлибашская ООШ

11.  Бикмуллина

Миляуша

Организатор в

аудитории ППЭ
Бурундуковская ООШ

Габдлхабировна

12.
Галеева Гульнара

Агзамутдиновна

Организатор в

аудитории ППЭ

Большерусаковская

ООШ

13.
Гарапова Гульнара

Мансуровна

Организатор в

аудитории ППЭ
Муралинская ООШ

14.
Гимранова Рания

Рашитовна

Организатор в

аудитории ППЭ
Ульянковская ООШ

15.
Губеева Алена

Вячеславовна

Организатор в

аудитории ППЭ
Хозесановская СОШ

16.
Жиркова Татьяна

Геннадьевна

Организатор в

аудитории ППЭ

Большекайбицкая

СОШ – Багаевская

НОШ

17.
Ильина Валентина

Петровна

Организатор в

аудитории ППЭ
Хозесановская СОШ

18.
Камышова Лариса

Михайловна

Организатор в

аудитории ППЭ

Старотябердинская

СОШ

19.
Кошкина Любовь

Александровна

Организатор в

аудитории ППЭ

Большеподберезинска

я СОШ

20.
Львова Елена

Анатолиевна

Организатор в

аудитории ППЭ

Старотябердинская

СОШ

21.
Мухаметзянова

Зульфия Рафиковна

Организатор в

аудитории ППЭ
Кулангинская ООШ

22.
Низамутдинова

Гузалия Рифхатовна

Организатор в

аудитории ППЭ

Большекайбицкая

СОШ –

Малокайбицкая НОШ

23.
Овечкина Елена

Евгеньевна

Организатор в

аудитории ППЭ

Большеподберезинска

я СОШ

24.
Охотникова Тамара

Алексеевна

Организатор в

аудитории ППЭ
Маломеминская ООШ

25.
Петухова Анна

Вячеславовна

Организатор в

аудитории ППЭ
Молькеевская ООШ

26.
Садриева Алсу

Зульфикаровна

Организатор в

аудитории ППЭ
Муралинская ООШ

27.
Салахова Флюзия

Дамировна

Организатор в

аудитории ППЭ
Кушманская ООШ

28.
Самарская Татьяна

Ивановна

Организатор в

аудитории ППЭ
Маломеминская ООШ

29.
Хайруллина Резеда

Мингазисовна

Организатор в

аудитории ППЭ
Кушманская ООШ

30.
Хайрутдинова Лилия

Рифкатовна

Организатор в

аудитории ППЭ

Старочечкабская

ООШ

31.
Шакирова Гульчачак

Максумовна

Организатор в

аудитории ППЭ

Большекайбицкая

СОШ

32.
Шамсутдинова

Лилия Набиулловна

Организатор в

аудитории ППЭ
Бурундуковская ООШ

33.
Шарафиева Лейсан

Альхатовна

Организатор в

аудитории ППЭ
Муралинская ООШ

34.
Аблаизова Роза

Ринатовна

Организатор вне

аудитории ППЭ
Кулангинская ООШ

35.
Абросимова

Светлана

Николаевна

Организатор вне

аудитории ППЭ
Федоровская СОШ

36.
Алимова Ангелина

Витальевна

Организатор вне

аудитории ППЭ

Старотябердинская

СОШ

37.
Батманова Лидия

Тимофеевна

Организатор вне

аудитории ППЭ
Молькеевская ООШ

38.
Гарифуллина Эндже

Тауфиковна

Организатор вне

аудитории ППЭ
Отдел образования

39.
Денисова Алефтина

Петровна

Организатор вне

аудитории ППЭ
Ульянковская ООШ

40.  Зиннатуллина Лилия
Организатор вне

аудитории ППЭ
Отдел образования

Мустакимовна

41.
Музафарова Лейсан

Маратовна

Организатор вне

аудитории ППЭ

Большекайбицкая

СОШ

42.
Мухутдинова Мария

Александровна

Организатор вне

аудитории ППЭ
Отдел образования

43.
Тимергалиева

Рамиля Фагимовна

Организатор вне

аудитории ППЭ
Федоровская СОШ

44.
Чинакина Людмила

Александровна

Организатор вне

аудитории ППЭ
Чутеевская СОШ

45.
Шарафутдинова

Гелюся

Гаряфутдиновна

Организатор вне

аудитории ППЭ
Чутеевская СОШ

46.
Замалова Алсу

Хамзовна

Специалист по

инструктажу и

лаб.работе по

физике

Большекайбицкая

СОШ

47.
Зиганшина Зиля

Хисматовна

Специалист по

инструктажу и

лаб.работе по

химии

Кулангинская ООШ

48.
Рахматуллина Гулия

Харисовна

Эксперт,

оценивающий

лабораторную

работу по химии

Большекайбицкая

СОШ

49.
Яковлев Виктор

Иванович

Эксперт,

оценивающий

лабораторную

работу по химии

Старотябердинская

СОШ

Приложение 2.

График прибытия школ

на ОГЭ по родному (татарскому) языку 16 мая 2022 г.

№

п/п

Наименование ОУ

Количество

участников
Время прибытия

1.  Старочечкабская ООШ 4 9.00 – 9.05

2.  Молькеевская ООШ 10 9.05 – 9.10

3.  Бурундуковская ООШ 2 9.10 – 9.15

4.  Хозесановская СОШ 8 9.15 – 9.20

5.  Старотябердинская СОШ 2 9.20 – 9.25

6.  Чутеевская СОШ 1 9.25 – 9.30

График прибытия школ на ОГЭ по математике 23 мая 2022 г.

№

п/п

Наименование ОУ

Количество

участников
Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 16 9.00 – 9.05

2.  Большекайбицкая СОШ 16 9.05 – 9.10

3.  Старочечкабская ООШ 4

9.10-9.15 4.  Берлибашская ООШ 9

5.  Кушманская ООШ 2

6.  Ульяновская ООШ 5

9.15-9.20 7.  Муралинская ООШ 6

8.  Большерусаковская ООШ 5

9.  Большеподберезинская СОШ 10
9.20-9.25

10.  Кулангинская ООШ 5

11.  Бурундуковская ООШ 3
9.25-9.30

12.  Молькеевская ООШ 13

13.  Федоровская СОШ 14 9.30-9.35

14.  Старотябердинская СОШ 4
9.35-9.40

15.  Чутеевская СОШ 12

16.  Хозесановская СОШ 8
9.40-9.45

17.  Маломеминская ООШ 4

График прибытия школ на ОГЭ по обществознанию 27 мая 2022 г.

№

п/п

Наименование ОУ

Количество

участников
Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 15 9.00 – 9.10

2.  Берлибашская ООШ 9 9.10-9.15

3.  Большерусаковская ООШ 1 9.15-9.20

4.  Кушманская ООШ 2

5.  Старочечкабская ООШ 3

6.  Ульянковская ООШ 1

7.  Муралинская ООШ 6 9.20-9.25

8.  Федоровская СОШ 7
9.25-9.30

9.  Бурундуковская ООШ 1

10.  Большеподберезинская СОШ 10 9.30-9.35

11.  Старотябердинская СОШ 1
9.35- 9.40

12.  Молькеевская ООШ 7

График прибытия школ

на ОГЭ по физике, химии, биологии, истории 1 июня 2022 г.

№

п/п

Наименование ОУ

Количество

участников
Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 18 9.00 – 9.10

2.  Ульянковская ООШ 4 9.10 – 9.15

3.  Берлибашская ООШ 8 9.15 – 9.20

4.  Молькеевская ООШ 2 9.20 – 9.25

5.  Хозесановская СОШ 4 9.25 – 9.30

6.  Чутеевская СОШ 4 9.30 – 9.35

7.  Старотябердинская СОШ 1 9.35 – 9.40

График прибытия школ на ОГЭ по русскому языку 7 июня 2022 г.

№

п/п

Наименование ОУ

Количество

участников
Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 16 9.00 – 9.05

2.  Большекайбицкая СОШ 16 9.05 – 9.10

3.  Старочечкабская ООШ 4

9.10-9.15 4.  Берлибашская ООШ 9

5.  Кушманская ООШ 2

6.  Ульяновская ООШ 5

9.15-9.20 7.  Муралинская ООШ 6

8.  Большерусаковская ООШ 5

9.  Большеподберезинская СОШ 10
9.20-9.25

10.  Кулангинская ООШ 5

11.  Бурундуковская ООШ 3
9.25-9.30

12.  Молькеевская ООШ 13

13.  Федоровская СОШ 14 9.30-9.35

14.  Старотябердинская СОШ 4
9.35-9.40

15.  Чутеевская СОШ 12

16.  Хозесановская СОШ 8
9.40-9.45

17.  Маломеминская ООШ 4

График прибытия школ

на ОГЭ по химии, информатике и ИКТ, биологии, географии 15 июня 2022 г.

№

п/п

Наименование ОУ

Количество

участников
Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 14 9.00 – 9.05

2.  Старочечкабская ООШ 1

9.05 – 9.10 3.  Ульянковская ООШ 4

4.  Муралинская ООШ 6

5.  Берлибашская ООШ 1

9.10 – 9.15 6.  Большерусаковская ООШ 5

7.  Кулангинская ООШ 5

8.  Большеподберезинская СОШ 10 9.15 – 9.20

9.  Маломеминская ООШ 4

9.20 – 9.25 10.  Бурундуковская ООШ 3

11.  Кушманская ООШ 2

12.  Федоровская СОШ 14 9.25 – 9.30

13.  Молькеевская ООШ 7 9.30 – 9.35

14.  Чутеевская СОШ 10 9.35 – 9.40

15.  Старотябердинская СОШ 4 9.40 – 9.45

График прибытия школ

на ОГЭ по физике, химии, биологии, истории 22 июня 2022 г.

№

п/п

Наименование ОУ

Количество

участников
Время прибытия

1.  Большекайбицкая СОШ 17 9.00 – 9.10

2.  Ульянковская ООШ 1 9.10 – 9.15

3.  Федоровская СОШ 7 9.15 – 9.20

4.  Большерусаковская ООШ 4 9.20 – 9.25

5.  Кулангинская ООШ 5 9.25 – 9.30

6.  Чутеевская СОШ 9 9.30 – 9.35

7.  Маломеминская ООШ 4
9.35 – 9.40

8.  Хозесановская СОШ 4